ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3876/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  indicando  a
necessidade  de  compra  de  equipamentos  para  realização  de  ultrassonografia  obstétrica
nas unidades de saúde onde há profissionais ginecologistas.

JUSTIFICATIVA:

A rede municipal de saúde tem uma carência muito grande desses aparelhos de modo a
descentralizar os atendimentos, sobretudo nas unidades de saúde localizadas em bairros
afastados, devido a dificuldade de locomoção das gestantes.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE JULHO DE 2021

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD